Considerando ainda que não há tratamento
precoce para a COVID-19, faz-se necessário o uso de EPI's para manutenção da segurança dos
colaboradores e servidores destas delegacias e continuidade dos trabalhos aqui desenvolvidos.

2.2. O custo estimado total da presente aquisição é de R$17.303,00 (dezessete mil trezentos e
três reais).
2.3. O custo estimado foi apurado a partir de preços extraídos do sistema Painel de Preços do
Ministério da Economia, conforme Relatório SEI 21389911.

 
3. CLASSIFICAÇÃO DOS BENS COMUNS

3.1. Os bens a serem adquiridos são caracterizados como bens comuns de que trata a Lei